
DELIBERA N. 158/08/CONS
 

 
Adozione di un bando per la selezione di 30 giovani laureati da assumere con

contratto di specializzazione a tempo determinato 

L’AUTORITA’
 

NELLA sua riunione di Consiglio del  27 marzo 2008;
 
VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, istitutiva dell’Autorità per le garanzie

nelle comunicazioni, in particolare l’art.1, comma 18;
  
VISTA  la  propria  delibera  n.17/98  del  16  giugno  1998  pubblicata  nel

supplemento ordinario alla  Gazzetta Ufficiale n. 169 del 22 luglio 1998, con la quale
sono stati approvati i regolamenti concernenti,  rispettivamente, l’organizzazione ed il
funzionamento, la gestione amministrativa e la contabilità ed il trattamento giuridico ed
economico del personale dell'Autorità;

VISTO il nuovo regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento
dell’Autorità  per  le  garanzie  nelle  comunicazioni,  approvato  con  delibera  n.
316/02/CONS del 9 ottobre 2002, nel testo coordinato con le modifiche introdotte dalla
delibera n. 506/05/CONS del 21 dicembre 2005 recante "Modifiche ed integrazioni al
regolamento  di  organizzazione  e  di  funzionamento  dell’Autorità",  pubblicata  nella
Gazzetta Ufficiale n. 11 del 14 gennaio 2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la delibera n. 236/02/CONS, recante la disciplina relativa al personale
assunto con contratto  a  tempo determinato  pubblicata  nella  Gazzetta  Ufficiale,  serie
generale n. 184 del 7 agosto 2002;

VISTO il  regolamento concernente il  trattamento giuridico ed economico del
personale  ed  in  particolare  l’art.  48bis,  concernente  i  contratti  con giovani  laureati,
come modificato con delibera n. 30/06/CONS, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale, serie
generale del 25 gennaio 2006 e così come integrato dalla delibera n. 685/07/CONS del
19 dicembre 2007;

VISTA la delibera n. 315/07/CONS recante “Definizione della nuova dotazione
organica dell'Autorità  per le garanzie nelle comunicazioni  in applicazione dell'art.  1,
comma 543, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”;



VISTA  la  propria  delibera  n.  522/07/CONS  del  9  ottobre  2007  recante
“Modifiche  ed  integrazioni  al  regolamento  concernente  il  trattamento  giuridico  ed
economico del personale dell’Autorità”;

TENUTO CONTO delle esigenze manifestate dalle Strutture di reclutare giovani
laureati in discipline tecniche, economiche, giuridiche e sociologiche; 

CONSIDERATO che occorre coniugare l’esigenza di assumere iniziative idonee
a  superare  la  presente  fase  di  criticità  determinata  dalla  carenza  di  risorse  umane,
soprattutto  nelle  unità  organizzative  ubicate  presso  la  sede  di  Napoli,  a  fronte  dei
rilevanti compiti istituzionali, con quella di formare una leva di giovani funzionari nelle
materie di competenza dell’Autorità, al fine di assicurare il ricambio generazionale e la
continuità dell’azione amministrativa;

RAVVISATA,  quindi,  l’opportunità  di  svolgere  una  procedura  selettiva
finalizzata al reclutamento di n. 30 giovani laureati da assumere con contratto a tempo
determinato ai sensi dell’art. 48bis del Regolamento concernente il trattamento giuridico
ed economico del personale;

RITENUTA la necessità di definire i criteri per la valutazione dei titoli, ai fini
della procedura in esame, in modo autonomo rispetto alle previsioni di cui alla delibera
n. 236/02/CONS: il presente procedimento è infatti inteso al reclutamento della nuova
figura  professionale  introdotta  dall’art.  48  bis  del  regolamento  per  il  trattamento
giuridico ed economico del personale, figura le cui caratteristiche,  finalità e requisiti
esigono un’apposita determinazione dei pesi ed equilibri  inerenti  alle competenze ed
esperienze scrutinabili negli aspiranti;

VISTA la  proposta  del  Direttore  del  Servizio  Amministrazione  e  Personale,
d’intesa con il  Segretario generale;

SENTITE  le  Organizzazioni  sindacali  in  merito  ai  criteri  generali  sul
reclutamento dei giovani laureati; 

UDITA la relazione dei commissari Giancarlo Innocenzi Botti e Michele Lauria
relatori  ai  sensi  dell'articolo  29  del  Regolamento  concernente  l'organizzazione  ed  il
funzionamento dell'Autorità;

 

DELIBERA
  

2



Art. 1
(Adozione di un bando per la selezione di 30 giovani laureati in discipline tecniche,

economiche, giuridiche e sociologiche da assumere con contratto a tempo
determinato)

1. Con l’allegato  bando,  è  indetta  una  selezione  per  il  reclutamento  di  30  giovani
laureati in discipline tecniche, economiche, giuridiche e sociologiche da assumere, ai
sensi  dell’art.  48bis del  regolamento  per  il  trattamento  giuridico  ed  economico  del
personale, con contratto a tempo determinato.
Tali  contratti  finalizzati  alla  specializzazione  di  giovani  laureati,  hanno  una  durata
massima di tre anni e non sono rinnovabili, come tali.

2. Il trattamento economico previsto è pari all’80% della retribuzione annua lorda del
livello iniziale zero della qualifica di funzionario.

3.  Gli  oneri  derivanti  dall’adozione  della  presente  delibera  trovano  copertura  nel
capitolo relativo alle spese di reclutamento 1.05.1081 del bilancio corrente.

4.  Il  Servizio  Amministrazione  e  Personale provvede a  dar  corso  agli  adempimenti
connessi all’attuazione della presente delibera.

La presente delibera è pubblicata, unitamente al bando, nella  Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana, 4^ Serie speciale – Concorsi e sul sito web dell’Autorità.
 
Roma, 27 marzo 2008

IL PRESIDENTE
Corrado Calabrò

 

IL COMMISSARIO RELATORE IL COMMISSARIO RELATORE
Giancarlo Innocenzi Botti Michele Lauria

Per attestazione di conformità a quanto deliberato
IL SEGRETARIO GENERALE

Roberto Viola

3


	DELIBERA

